
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32940 79Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2015

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA através 
do Fundo Municipal de Educação torna público o resultado do 
julgamento do processo licitatório Pregão Presencial SRP Nº 
9/2015-033 Realizado no dia 09/07/2015 sendo vencedoras 
as fi rmas: Bom Bons & Descartável Ltda Lotes: 01,02,03 e 05; 
G S Santos da Silva Comercio - Lote: 04, cujo resultado foi 
homologado pelo Fundo Municipal Educação de  Tailândia.

Tailândia-Pa, 27 de julho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-033

Partes: Fundo Municipal de Educação e Outros. Objeto: A aquisição 
de materiais permanentes (mobiliário, eletroeletrônicos, 
eletrodomésticos, dentre outros)para atender as escolas da rede 
municipal de Tailândia. Data da assinatura Ata de Registro de 
Preços e dos contratos: 27/07/2015 Ata de Registro de Preços nº 
20150136 Valor: R$ 1.767.500,00, Vigência da Ata de Registro 
de Preços 26/07/2016; Contrato nº. 20150137 Bom Bons & 
Descartável Ltda  - Valor Global: R$ 499.206,00; Contrato 
nº 20150138 G S Santos da Silva Comercio - Valor Global R$ 
102.760,00.  Vigência dos contratos: 31/12/2015.

Tailândia-Pa, 27 de Julho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial SRP Nº 9/2015-035 Realizado no dia 13/07/2015 
sendo vencedora a fi rma: Rodrigues e Smoliak Comercio 
Serviços Ltda-EPP todo os Itens cujo resultado foi homologado 
pela Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 29 de julho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2015-035

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Rodrigues e Smoliak 
Comercio Serviços Ltda-EPP. Objeto: Registro de preços para 
contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação 
de serviços de BOMBAS INJETORAS para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Obras Saneamento e Urbanismo 
- SEMUR. Data da assinatura Ata de Registro de Preços e do 
contrato: 29/07/2015 Ata de Registro de Preços nº 20150139 
Valor: R$ 241.620,54, Vigência da Ata de Registro de Preços 
28/07/2016; Contrato nº. 20150140 Rodrigues e Smoliak 
Comercio Serviços Ltda-EPP  - Valor Global: R$ 241.620,54;.  
Vigência do contrato: 31/12/2015.

Tailândia-Pa, 29 de Julho de 2015.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
EDITAL Nº 007/15 - SÉTIMA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013, PARA PROVIMENTO 
DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PARÁ.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, CONVOCA os candidatos aprovados 
para comparecerem na Secretaria Municipal de Administração 
localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Tailândia do 
Pará, sito a Avenida Belém, nº 105- Bairro Centro, entre os dias 
03/08/2015 a 13/08/2015, no horário de 08h às 12h e das 14h 
às 18h, de segunda a sexta-feira, EXCETO feriado, munidos dos 
documentos. A relação nominal contendo a lista dos candidatos 
aprovados convocados em ordem de classifi cação e documentos 
necessários estão disponíveis no quadro de avisos na Prefeitura 
e no endereço eletrônico www.tailandia.pa.gov.br.
* SUELEN GONÇALVES BARROSO - Enfermeiro Pediatra
* NELMA LIMA MAIA - Técnica em Educação
* HUGO LUIZ CORDOVIL DE FREITAS - Técnico em Aquicultura

TAILÂNDIA-PA, 28 DE JULHO DE 2015.
ROSINEI PINTO DE SOUZA

Prefeito Municipal de Tailândia/PA
Protocolo 858345

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2015-15070030

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do 
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame 

licitatório, em referência no dia 11/08/2015 às 10h00min-Tipo 
Menor Preço por Item
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Hidraulicos (bomba 
d´àgua)  e Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de Equipamentos Hidraulicos (bomba d´água)
LOCAL: A abertura da sessão sera realizada na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de 
Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA,28 de julho de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 856933

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, torna público a 
Homologação do Pregão Presencial nº 9/2015-0306019, do 
Tipo Menor Preço por Item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO. Tendo como vencedora a empresa: I C DOS R. 
SOARES DISTRIBUIDORA DE GÁS-ME. Publicado no quadro de 
avisos da PMT, no dia 03/08/2015

Aluízio de Sousa Barros
Prefeito Municipal

Protocolo 857789

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2015-28070036

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do 
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame 
licitatório, em referência no dia 13/08/2015 às 10h00min-Tipo 
Menor Preço por Item
OBJETO: Aquisição de Combustiveis (gasolina comum e óleo 
diesel S-10), para o abastecimento dos veículos pertencentes às 
Secretárias Municipais de Saúde e de Assistência Social
LOCAL: A abertura da sessão sera realizada na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de 
Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA,31 de julho de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 857814

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, torna público a 
Homologação do Pregão Presencial nº 9/2015-220623, do Tipo 
Menor Preço por Item. Objeto: Coleta e Incineração de Resíduos 
- Lixo Hospitalar. Tendo como vencedora a empresa: PLAMAX 
SERVIÇOS E COLETORA DE RESÍDUOS LTDA - EPP, C.N.P.J. nº 
04.282.145/0001-83. Publicado no quadro de avisos da PMT, no 
dia 29/07/2015

Aluízio de Sousa Barros
Prefeito Municipal

Protocolo 857980

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DA RESOLUÇÃO Nº 009/2015 CMDCA. Resolve: 
Alterar os Art. 21, 22, 25 e o 39 do edital 002/2015 CMDCA. 
Melquisedeque Almeida da Silva -  Presidente do CMDCA.

Protocolo 858591

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATOS DE CONTRATO.  CONTRATO Nº 20150289. 
Pregão nº 9/2015-002PMVX. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu. Contratada: M. L. Batista & Cia. 
Ltda - Me. Objeto: Contratação em prestação de serviços, 
sobe demanda para organização de eventos institucionais 

e serviços correlatados compreendendo planejamento 
operacional, organização, execução e acompanhamento a serem 
realizados pela Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. Valor 
Total R$ 4.713.930,00 (quatro milhões setecentos e treze mil 
novecentos e trinta reais). Programa de Trabalho: Exercício 2015 
Atividade 1004.041220005.2.006 Manutenção e Modernização 
da Secretaria de Administração. Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.073.950,00, Exercício 2015 
Atividade 1003.041220005.2.001 Manutenção do Gabinete do 
Prefeito. , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
1.092.790,00, Exercício 2015 Atividade 1005.041230005.2.008 
Manutenção da Secretaria de Finanças. , Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 518.800,00, Exercício 2015 
Atividade 1006.041220005.2.012 Manutenção da Secretária 
de Agricultura e Abastecimento. Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 500.870,00, Exercício 2015 
Atividade 1007.041220005.2.015 Manutenção da Secretária 
de Obras, Viação e Infra - estrutura., Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 413.870,00, Exercício 2015 Atividade 
1009.133920005.2.020 Manutenção da Secretária de Cultura 
Desporto e Lazer. Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no 
valor de R$ 1.075.250,00. Vigência 17/07/2015 a 16/07/2016. 
Assinatura 17/07/2015.

CONTRATO Nº 20150290. Pregão nº 9/2015-002PMVX. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu. 
Contratada: A. M. M. Oliveira - Me. Objeto: Contratação em 
prestação de serviços, sobe demanda para organização de 
eventos institucionais e serviços correlatados compreendendo 
planejamento operacional, organização, execução e 
acompanhamento a serem realizados pela Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu. Valor Total: R$ 8.458.817,00 
(oito milhões quatrocentos e cinquenta e oito mil oitocentos 
e dezessete reais). Programa de Trabalho: Exercício 2015 
Atividade 1004.041220005.2.006. Manutenção e Modernização 
da Secretaria de Administração., Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.568.624,00, Exercício 2015 
Atividade 1003.041220005.2.001 Manutenção do Gabinete do 
Prefeito. , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
1.779.239,00, Exercício 2015 Atividade 1005.041230005.2.008 
Manutenção da Secretaria de Finanças. , Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 1.152.304,00, Exercício 2015 
Atividade 1006.041220005.2.012 Manutenção da Secretária 
de Agricultura e Abastecimento. Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 915.243,00, Exercício 2015 
Atividade 1007.041220005.2.015 Manutenção da Secretária 
de Obras, Viação e Infra - estrutura. Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 870.783,00, Exercício 2015 Atividade 
1009.133920005.2.020 Manutenção da Secretária de Cultura 
Desporto e Lazer. Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no 
valor de R$ 2.172.624,00. Vigência 17/07/2015 a 16/07/2016. 
Assinatura 17/07/2015.

Protocolo 858588

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR CPF/CNPJ: 11.000.952-
68 sito à Rodovia Transamazônica KM 07, sentido Itaituba/
Jacareacanga -  Bairro Zona Rural em Itaituba - PA, torna público 
que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente- 
SEMMA/ITB,  Licença de Prévia (L.P.) e Licença de Instalação 
(L.I.), para a atividade de Construção de Galpão Comercial sob o 
protocolo nº 696/2015.

Protocolo 845264

E Legora dos Santos Eireli / Placas Auto Posto, CNPJ: 
22.371.217/0001-40, localizada na Av. Goiania, s/n, Pitinga, 
torna público que requereu à SEMASA/Breu Branco-PA, Licença 
de Instalação e Operação para atividade de Posto Revendedor 
(Atacadista e varejista) e Posto de Abastecimento.

Protocolo 846546


